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 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Ab.3 Summe
09: Landesschwimmverband Niedersachsen

1. 1. Nienburger SC 3663 1 1 - - - - - 1 -
2. ASC Göttingen von 1846 3667 15 11 - - 1 5 - 16 1
3. ATS Cuxhaven 3668 1 1 - - - - - 1 -
4. Delmenhorster SV 1905 3686 12 12 - - 3 5 - 17 3
5. Eintracht Hildesheim 3694 5 5 - - 2 2 - 7 2

6. Grafen Schwimmteam 6443 10 9 - - 4 1 - 10 4
7. MTV Gifhorn 3728 3 3 - - 1 - - 3 1
8. MTV Goslar 3729 9 8 - - 1 2 - 10 1
9. Peiner Schwimmverein 3745 - - - - 1 - - - 1

10. SC Bodenteich 3767 2 2 - - - - - 2 -

11. SC Hellas Salzgitter 3773 2 2 - - 1 - - 2 1
12. SC Melle 03 5734 1 1 - - - - - 1 -
13. SG Syke / Barrien 3813 6 3 - - - 3 - 6 -
14. SGS Hannover 3807 1 1 - - - - - 1 -
15. SSF Obernkirchen 3828 3 3 - - - - - 3 -

16. SSG Braunschweig 3830 20 20 - - 5 - - 20 5
17. SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg 4037 8 7 - - - 1 - 8 -
18. TSV Adendorf 1923 5907 8 4 - - 2 4 - 8 2
19. TSV Anderten 3909 2 2 - - - - - 2 -
20. TSV Neustadt a. Rbg. 1862 3931 1 1 - - - - - 1 -

21. TSV Otterndorf 3933 8 7 - - 2 1 - 8 2
22. TSV Pattensen 3936 1 1 - - - - - 1 -
23. TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 3962 2 2 - - 1 - - 2 1
24. TuS Zeven 3981 4 4 - - - - - 4 -
25. TV Jahn Wolfsburg 3996 1 1 - - 1 - - 1 1

26. TVV Neu Wulmstorf von 1920 4002 2 - - - - 2 - 2 -
27. TWG 1861 Göttingen 6779 6 6 - - 1 5 - 11 1
28. VfL Bad Nenndorf 4009 2 2 - - - - - 2 -
29. VfL Osnabrück 4018 1 1 - - - - - 1 -
30. Visselhöveder SC 1953 4027 5 5 - - 1 - - 5 1

31. W98 Hannover 6661 4 3 - - 2 1 - 4 2
32. Wilhelmshavener SSV 4040 4 4 - - - - - 4 -
33. Wolfenbütteler Schwimmverein von 1921 4042 3 2 - - - 1 - 3 -
34. WSG Wunstorf 6544 1 1 - - - - - 1 -

13: Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt
35. SC Magdeburg 3580 1 1 - - 3 1 - 2 3

18: Schwimmverband Württemberg
36. VfL Sindelfingen 2624 1 1 - - - - - 1 -

Gesamt: 156 137 - - 32 34 - 171 32
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 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Jens-Uwe Deppe LSN
Schiedsrichterin  2 : Anke Janssen LSN

Sicherheitsbeauftragter : Olaf Claus MTV Gifhorn
Streckenaufseher : Bernhard Schürmann MTV Gifhorn

Sprecher : Jörg Taube TWG Göttingen
Starter : Tarek Laage W98 Hannover

Schwimmrichter  1 : = Schiedsrichter 1
Schwimmrichter  2 : = Schiedsrichter 2

Zeitnehmerobmann : Thomas Rohark ASC Göttingen von 1846
Zeitnehmer  1 : Andreas Wehrmaker Eintracht Hildesheim
Zeitnehmer  2 : Christian Busse Grafen Schwimmteam

Zielrichter  1 : Anna Kammerer Delmenhorster SV 1905
Zielrichter  2 : Lutz Rötger MTV Goslar
Zielrichter  3 : Guido Fehrman SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg

Wenderichterobmann : Frank Schöne SSG Braunschweig
Wenderichterin  1 : Katrin Marquardt TSV Otterndorf

Wenderichter  2 : Carsten Gravert MTV Gifhorn
Wenderichterin  3 : Wenke Thomas-Börner TuS Zeven

Wenderichter  4 : Thorsten Schuhmann Delmenhorster SV 1905

Startordner : Tarek Laage W98 Hannover
Auswerter : Florian Steinborn BSBS (Wasserfreunde Northeim)

Protokollführer : Christian Schum BSBS (SC Hellas Salzgitter)
Veranstaltungsbetreuer : Florian Herterich BSBS (TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld)
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 30.08.2025 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 09:00 Uhr
Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr Wassertemperatur: 24 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr

Veranstaltungsort: Tankumsee (Südstrand), Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel

Wettkampffolge:

Wk 1: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min
Wk 2: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min
Wk 3: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min
Wk 4: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Landesmeisterschaft

 Jahrgang 2013

   1. Lage, Hannah 13 SSG Braunschweig 39:44,21
   2. Mauer, Amina 13 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg 44:53,67
   3. Girbig, Jule 13 Eintracht Hildesheim 44:59,78
   4. Grantz, Inneke 13 ATS Cuxhaven 47:01,24
   5. Busse, Martha 13 Grafen Schwimmteam 47:05,70
   6. Kiss, Zoey-Sophie 13 Grafen Schwimmteam 47:13,80
   7. Hinrichs, Linja 13 TSV Adendorf 1923 47:32,39
   8. Wehrmaker, Sarah 13 Eintracht Hildesheim 47:48,99

 Jahrgang 2012

   1. Janitzki, Isabella 12 MTV Goslar 37:00,11
   2. Fehrmann, Jule 12 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg 40:22,61
   3. Koriath, Smilla 12 Grafen Schwimmteam 40:25,74
   4. Unruh, Elina 12 TWG 1861 Göttingen 42:22,05
   5. Illies, Inke 12 Grafen Schwimmteam 43:39,70
   6. Spangenberg, Marie 12 TSV Pattensen 46:11,02
   7. Schönitz, Helena 12 TSV Anderten 48:22,21
   8. Battermann, Yara 12 SSF Obernkirchen 57:29,89

 Jahrgang 2011

   1. Döppner, Maja Junia 11 SSG Braunschweig 35:32,70
   2. Röttger, Marissa 11 MTV Goslar 37:04,95
   3. Surmann, Sophia 11 Delmenhorster SV 1905 37:43,05
   4. Meyer, Mathea 11 ASC Göttingen von 1846 39:36,05
   5. Rahmstorf, Nina 11 ASC Göttingen von 1846 43:52,77
   6. Thomas, Nele 11 TuS Zeven 46:46,49
   7. Benz, Emilie 11 TSV Otterndorf 47:04,14
   8. Schröder, Lahja 11 TSV Otterndorf 57:18,95
   9. Baden, Marielena 11 Visselhöveder SC 1953 57:35,36

 Nicht angetreten:

Riechmann, Amy 11 TSV Otterndorf

 Jahrgang 2010

   1. Küsel, Clara Lou 10 SSG Braunschweig 36:19,83
   2. Welzel, Laura 10 SSG Braunschweig 36:20,49
   3. Scheibe, Lena 10 TWG 1861 Göttingen 36:53,64
   4. Meyer, Jette 10 Delmenhorster SV 1905 36:58,08
   5. Evers, Melissa 10 Grafen Schwimmteam 40:19,27
   6. Rohark, Lisa Maria 10 ASC Göttingen von 1846 40:25,99
   7. Magnus, Leni 10 Visselhöveder SC 1953 43:30,74
   8. Bockhop, Jule 10 Grafen Schwimmteam 44:27,08
   9. Kühlke, Maria 10 ASC Göttingen von 1846 52:16,33

 Abmeldung:

Schulz, Rebecca 10 VfL Bad Nenndorf
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 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min
 Jahrgang 2010

 Abmeldung:

Falk, Katharina Annemarie 10 TSV Otterndorf
Schröder, Olivia 10 TWG 1861 Göttingen

 Jahrgang 2009

   1. Grewe, Maya 09 SSG Braunschweig 34:49,74
   2. Kreibohm, Mia-Friederike 09 SSG Braunschweig 35:31,30
   3. Kölling, Taje 09 Delmenhorster SV 1905 36:53,39
   4. Gutwinski, Amelie 09 SSG Braunschweig 37:39,39
   5. Buddensiek, Mira 09 SSG Braunschweig 40:17,89
   6. Martin, Ida 09 SG Syke / Barrien 43:50,02
   7. Strube, Julia 09 ASC Göttingen von 1846 43:57,74
   8. Kroo, Melina 09 TuS Zeven 46:59,99
   9. Schönitz, Vanessa 09 TSV Anderten 47:48,99

 Jahrgang 2008

   1. Maßberg, Emelie Marie 08 Delmenhorster SV 1905 35:21,95
   2. Mühlenhort, Juliana 08 Delmenhorster SV 1905 39:30,61
   3. Mensching, Julie 08 ASC Göttingen von 1846 40:38,02
   4. Magnus, Hannah 08 Visselhöveder SC 1953 45:09,14
   5. Lehmann, Anne-Marie 08 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 47:52,49

 Juniorinnen

   1. Fischler, Layla 06 TWG 1861 Göttingen 34:48,24
   2. Jakobi, Martha 07 SSG Braunschweig 36:53,05
   3. Michol, Giulia 07 SSG Braunschweig 36:56,39
   4. Plöger, Linnea 07 Delmenhorster SV 1905 36:57,67
   5. Kosak, Leni 07 SSG Braunschweig 36:59,08
   6. Schwanitz, Nina Sophie 07 Delmenhorster SV 1905 37:02,55
   7. Zimmerling, Finnja 07 Grafen Schwimmteam 39:30,61
   8. Dreyer, Sanne 07 TuS Zeven 42:59,27
   9. Schefter, Emilie 07 SG Syke / Barrien 44:09,14

 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Jahrgang 2013

   1. Lage, Hannah 13 SSG Braunschweig 39:44,21

 Jahrgang 2012

   1. Janitzki, Isabella 12 MTV Goslar 37:00,11
   2. Unruh, Elina 12 TWG 1861 Göttingen 42:22,05

 Jahrgang 2011

   1. Döppner, Maja Junia 11 SSG Braunschweig 35:32,70
   2. Röttger, Marissa 11 MTV Goslar 37:04,95
   3. Meyer, Mathea 11 ASC Göttingen von 1846 39:36,05
   4. Rahmstorf, Nina 11 ASC Göttingen von 1846 43:52,77

 Jahrgang 2010

   1. Küsel, Clara Lou 10 SSG Braunschweig 36:19,83
   2. Welzel, Laura 10 SSG Braunschweig 36:20,49
   3. Scheibe, Lena 10 TWG 1861 Göttingen 36:53,64
   4. Rohark, Lisa Maria 10 ASC Göttingen von 1846 40:25,99
   5. Kühlke, Maria 10 ASC Göttingen von 1846 52:16,33

 Abmeldung:

Schröder, Olivia 10 TWG 1861 Göttingen
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 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min
 Jahrgang 2009

   1. Grewe, Maya 09 SSG Braunschweig 34:49,74
   2. Kreibohm, Mia-Friederike 09 SSG Braunschweig 35:31,30
   3. Gutwinski, Amelie 09 SSG Braunschweig 37:39,39
   4. Buddensiek, Mira 09 SSG Braunschweig 40:17,89
   5. Strube, Julia 09 ASC Göttingen von 1846 43:57,74

 Jahrgang 2008

   1. Mensching, Julie 08 ASC Göttingen von 1846 40:38,02
   2. Lehmann, Anne-Marie 08 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 47:52,49

 Juniorinnen

   1. Fischler, Layla 06 TWG 1861 Göttingen 34:48,24
   2. Jakobi, Martha 07 SSG Braunschweig 36:53,05
   3. Michol, Giulia 07 SSG Braunschweig 36:56,39
   4. Kosak, Leni 07 SSG Braunschweig 36:59,08

 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Jahrgang 2013

   1. Girbig, Jule 13 Eintracht Hildesheim 44:59,78
   2. Busse, Martha 13 Grafen Schwimmteam 47:05,70
   3. Kiss, Zoey-Sophie 13 Grafen Schwimmteam 47:13,80
   4. Wehrmaker, Sarah 13 Eintracht Hildesheim 47:48,99

 Jahrgang 2012

   1. Koriath, Smilla 12 Grafen Schwimmteam 40:25,74
   2. Illies, Inke 12 Grafen Schwimmteam 43:39,70
   3. Spangenberg, Marie 12 TSV Pattensen 46:11,02
   4. Schönitz, Helena 12 TSV Anderten 48:22,21
   5. Battermann, Yara 12 SSF Obernkirchen 57:29,89

 Jahrgang 2010

   1. Evers, Melissa 10 Grafen Schwimmteam 40:19,27
   2. Bockhop, Jule 10 Grafen Schwimmteam 44:27,08

 Abmeldung:

Schulz, Rebecca 10 VfL Bad Nenndorf

 Jahrgang 2009

   1. Martin, Ida 09 SG Syke / Barrien 43:50,02
   2. Schönitz, Vanessa 09 TSV Anderten 47:48,99

 Juniorinnen

   1. Zimmerling, Finnja 07 Grafen Schwimmteam 39:30,61
   2. Schefter, Emilie 07 SG Syke / Barrien 44:09,14

 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Lüneburg

 Jahrgang 2013

   1. Grantz, Inneke 13 ATS Cuxhaven 47:01,24
   2. Hinrichs, Linja 13 TSV Adendorf 1923 47:32,39

 Jahrgang 2011

   1. Thomas, Nele 11 TuS Zeven 46:46,49
   2. Benz, Emilie 11 TSV Otterndorf 47:04,14
   3. Schröder, Lahja 11 TSV Otterndorf 57:18,95
   4. Baden, Marielena 11 Visselhöveder SC 1953 57:35,36

 Nicht angetreten:

Riechmann, Amy 11 TSV Otterndorf
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 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min
 Jahrgang 2010

   1. Magnus, Leni 10 Visselhöveder SC 1953 43:30,74

 Abmeldung:

Falk, Katharina Annemarie 10 TSV Otterndorf

 Jahrgang 2009

   1. Kroo, Melina 09 TuS Zeven 46:59,99

 Jahrgang 2008

   1. Magnus, Hannah 08 Visselhöveder SC 1953 45:09,14

 Juniorinnen

   1. Dreyer, Sanne 07 TuS Zeven 42:59,27

 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Tankumsee Meisterschaft

 Tankumsee

 Abmeldung:

Gold, Renée Ivonne 09 SC Magdeburg

 Wettkampf 2: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Landesmeisterschaft

 Altersklasse 60

   1. Freese, Sabine 63 MTV Gifhorn 57:13,52

 Altersklasse 55

   1. Meinecke-Höfermann, Katja 67 MTV Gifhorn 43:31,17

 Altersklasse 50

   1. Baehr, Katy 72 W98 Hannover 44:51,74

 Altersklasse 45

   1. Schmitz, Henriette 80 SC Hellas Salzgitter 40:54,83
   2. Ennen, Cornelia 78 Wilhelmshavener SSV 41:46,17
   3. Deeken, Tina 76 SSF Obernkirchen 53:53,89

 Disqualifikation:

Magnus, Katrin 76 Visselhöveder SC 1953
Die Schwimmerin hat das Ziel  innerhalb der angegebenen Zielzeit nicht erreicht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:20 Uhr

 Altersklasse 40

   1. Kleine-Budde, Katja 83 W98 Hannover 44:06,08

 Altersklasse 35

   1. Drögemüller, Alexandra 90 SC Bodenteich 42:33,33

 Altersklasse 30

   1. Rodewald, Vanessa 91 W98 Hannover 37:59,17
   2. Schwank, Stephanie 91 ASC Göttingen von 1846 39:18,36

 Altersklasse 25

   1. Höner, Maike 98 TV Jahn Wolfsburg 37:43,05
   2. Lilienthal, Jessica 96 SSG Braunschweig 37:56,70
   3. Gutacker, Chantal 97 Wolfenbütteler Schwimmverein von 1921 57:40,12

 Altersklasse 20

   1. Tynior, Ferike 03 SC Hellas Salzgitter 39:15,70
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 Wettkampf 2: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Altersklasse 60

   1. Freese, Sabine 63 MTV Gifhorn 57:13,52

 Altersklasse 55

   1. Meinecke-Höfermann, Katja 67 MTV Gifhorn 43:31,17

 Altersklasse 45

   1. Schmitz, Henriette 80 SC Hellas Salzgitter 40:54,83

 Altersklasse 30

   1. Schwank, Stephanie 91 ASC Göttingen von 1846 39:18,36

 Altersklasse 25

   1. Höner, Maike 98 TV Jahn Wolfsburg 37:43,05
   2. Lilienthal, Jessica 96 SSG Braunschweig 37:56,70
   3. Gutacker, Chantal 97 Wolfenbütteler Schwimmverein von 1921 57:40,12

 Altersklasse 20

   1. Tynior, Ferike 03 SC Hellas Salzgitter 39:15,70

 Wettkampf 2: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Altersklasse 50

   1. Baehr, Katy 72 W98 Hannover 44:51,74

 Altersklasse 45

   1. Deeken, Tina 76 SSF Obernkirchen 53:53,89

 Altersklasse 40

   1. Kleine-Budde, Katja 83 W98 Hannover 44:06,08

 Altersklasse 30

   1. Rodewald, Vanessa 91 W98 Hannover 37:59,17

 Wettkampf 2: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Lüneburg

 Altersklasse 45

 Disqualifikation:

Magnus, Katrin 76 Visselhöveder SC 1953
Die Schwimmerin hat das Ziel  innerhalb der angegebenen Zielzeit nicht erreicht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:20 Uhr

 Altersklasse 35

   1. Drögemüller, Alexandra 90 SC Bodenteich 42:33,33

 Wettkampf 2: 2,5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Tankumsee Meisterschaft

 Tankumsee

Hauptmann, Franziska 01 VfL Sindelfingen 34:56,02

Offene Wertung Tankumsee 2,5 km weiblich

   1. Fischler, Layla  06 TWG 1861 Göttingen 0.34:48,24
   2. Grewe, Maya  09 SSG Braunschweig 0.34:49,74
   3. Hauptmann, Franziska  01 VfL Sindelfingen 0.34:56,02
   4. Maßberg, Emelie Marie  08 Delmenhorster SV 1905 0.35:21,95
   5. Kreibohm, Mia-Friederike  09 SSG Braunschweig 0.35:31,30
   6. Döppner, Maja Junia  11 SSG Braunschweig 0.35:32,70
   7. Küsel, Clara Lou  10 SSG Braunschweig 0.36:19,83
   8. Welzel, Laura  10 SSG Braunschweig 0.36:20,49



Meisterschaften im Freiwasserschwimmen 2025 Protokoll (Abs. 1)
LSN, BSBS, BSH, BSLG & offene Tankumsee Meisterschaft
Veranstalter: LSN, BSBS, BSH & BSLG / Ausrichter: MTV Gifhorn e.V. Seite:  8

Offene Wertung Tankumsee 2,5 km weiblich

   9. Jakobi, Martha  07 SSG Braunschweig 0.36:53,05
  10. Kölling, Taje  09 Delmenhorster SV 1905 0.36:53,39

Offene Wertung LSN 2,5 km weiblich

   1. Fischler, Layla  06 TWG 1861 Göttingen 0.34:48,24
   2. Grewe, Maya  09 SSG Braunschweig 0.34:49,74
   3. Maßberg, Emelie Marie  08 Delmenhorster SV 1905 0.35:21,95
   4. Kreibohm, Mia-Friederike  09 SSG Braunschweig 0.35:31,30
   5. Döppner, Maja Junia  11 SSG Braunschweig 0.35:32,70
   6. Küsel, Clara Lou  10 SSG Braunschweig 0.36:19,83
   7. Welzel, Laura  10 SSG Braunschweig 0.36:20,49
   8. Jakobi, Martha  07 SSG Braunschweig 0.36:53,05
   9. Kölling, Taje  09 Delmenhorster SV 1905 0.36:53,39

  10. Scheibe, Lena  10 TWG 1861 Göttingen 0.36:53,64

Offene Wertung Bezirk Braunschweig 2,5 km weiblich

   1. Fischler, Layla  06 TWG 1861 Göttingen 0.34:48,24
   2. Grewe, Maya  09 SSG Braunschweig 0.34:49,74
   3. Kreibohm, Mia-Friederike  09 SSG Braunschweig 0.35:31,30
   4. Döppner, Maja Junia  11 SSG Braunschweig 0.35:32,70
   5. Küsel, Clara Lou  10 SSG Braunschweig 0.36:19,83
   6. Welzel, Laura  10 SSG Braunschweig 0.36:20,49
   7. Jakobi, Martha  07 SSG Braunschweig 0.36:53,05
   8. Scheibe, Lena  10 TWG 1861 Göttingen 0.36:53,64
   9. Michol, Giulia  07 SSG Braunschweig 0.36:56,39

  10. Kosak, Leni  07 SSG Braunschweig 0.36:59,08

Offene Wertung Bezirk Hannover 2,5 km weiblich

   1. Rodewald, Vanessa  91 W98 Hannover 0.37:59,17
   2. Zimmerling, Finnja  07 Grafen Schwimmteam 0.39:30,61
   3. Evers, Melissa  10 Grafen Schwimmteam 0.40:19,27
   4. Koriath, Smilla  12 Grafen Schwimmteam 0.40:25,74
   5. Illies, Inke  12 Grafen Schwimmteam 0.43:39,70
   6. Martin, Ida  09 SG Syke / Barrien 0.43:50,02
   7. Kleine-Budde, Katja  83 W98 Hannover 0.44:06,08
   8. Schefter, Emilie  07 SG Syke / Barrien 0.44:09,14
   9. Bockhop, Jule  10 Grafen Schwimmteam 0.44:27,08

  10. Baehr, Katy  72 W98 Hannover 0.44:51,74

Offene Wertung Bezirk Lüneburg 2,5 km weiblich

   1. Drögemüller, Alexandra  90 SC Bodenteich 0.42:33,33
   2. Dreyer, Sanne  07 TuS Zeven 0.42:59,27
   3. Magnus, Leni  10 Visselhöveder SC 1953 0.43:30,74
   4. Magnus, Hannah  08 Visselhöveder SC 1953 0.45:09,14
   5. Thomas, Nele  11 TuS Zeven 0.46:46,49
   6. Kroo, Melina  09 TuS Zeven 0.46:59,99
   7. Grantz, Inneke  13 ATS Cuxhaven 0.47:01,24
   8. Benz, Emilie  11 TSV Otterndorf 0.47:04,14
   9. Hinrichs, Linja  13 TSV Adendorf 1923 0.47:32,39

  10. Schröder, Lahja  11 TSV Otterndorf 0.57:18,95
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 Wettkampf 3: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Landesmeisterschaft

 Jahrgang 2013

   1. Menninghaus, Ilja 13 VfL Osnabrück 41:20,27
   2. Fehrmann, Til 13 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg 45:14,24
   3. von Ahnen, Justus Felix 13 TSV Otterndorf 1.05:16,11

 Jahrgang 2012

   1. Dannenberg, Simon 12 SGS Hannover 36:21,39
   2. Düker, Floyd 12 Delmenhorster SV 1905 36:21,80
   3. Pieper, Rene Felix 12 SSG Braunschweig 40:20,21
   4. Dammeyer, Friedrich 12 SSG Braunschweig 44:38,17
   5. Fraas, Marik 12 TSV Adendorf 1923 47:07,45
   6. Sander, Danilo Luce 12 TSV Otterndorf 49:31,45

 Jahrgang 2011

   1. Rudko, Kieril 11 Delmenhorster SV 1905 35:13,30
   2. Saretzki, Noah 11 MTV Goslar 42:05,49

 Jahrgang 2010

   1. Heuer, Levi 10 SSG Braunschweig 34:23,49
   2. Feimann, Arne 10 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg 37:50,70
   3. Fraas, Jannik 10 TSV Adendorf 1923 37:59,95
   4. Olsen, Jannik 10 SSG Braunschweig 39:40,67
   5. Kutsch, Jonas 10 MTV Goslar 44:36,70
   6. Kutsch, Joel 10 MTV Goslar 44:42,61
   7. Dickmann, Noah 10 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg 50:10,45

 Abmeldung:

Windgassen, Jonas 10 MTV Goslar

 Jahrgang 2009

   1. Schöne, Frederik 09 SSG Braunschweig 31:59,89
   2. Fischer, Leonel 09 Delmenhorster SV 1905 35:30,80
   3. Oberbeck, Tim 09 Eintracht Hildesheim 35:35,52
   4. Kammerer, Lew 09 Delmenhorster SV 1905 35:43,61
   5. Kruth, Frederik 09 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg 41:04,33
   6. Jacobi-Lucht, Philipp 09 TuS Zeven 41:12,83

 Abmeldung:

Feldhaus, Finn 09 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg

 Jahrgang 2008

   1. Merkert, Kai Niklas 08 MTV Goslar 35:27,36
   2. Krause, Paul-Finley 08 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 37:59,70
   3. Häuser, Luka 08 SG Syke / Barrien 47:09,24

 Abmeldung:

Denker, Aron 08 Delmenhorster SV 1905

 Junioren

   1. Röhl, Lennart 06 SSG Braunschweig 34:42,83
   2. Kochinke, Liam-Finn 06 SSG Braunschweig 34:59,33
   3. Taube, Leon Christopher 07 TWG 1861 Göttingen 35:53,36
   4. Streich, Anton 07 TWG 1861 Göttingen 36:05,83
   5. Stöcklein, Lukas 06 Eintracht Hildesheim 37:26,95
   6. Darna, Lukas 06 Grafen Schwimmteam 41:02,08
   7. Eisen, Joscha 07 Wolfenbütteler Schwimmverein von 1921 41:23,74
   8. Schüler, Lasse 06 ASC Göttingen von 1846 41:41,83
   9. Cording, Marvyn 07 TSV Adendorf 1923 44:42,77
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 Wettkampf 3: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Jahrgang 2012

   1. Pieper, Rene Felix 12 SSG Braunschweig 40:20,21
   2. Dammeyer, Friedrich 12 SSG Braunschweig 44:38,17

 Jahrgang 2011

   1. Saretzki, Noah 11 MTV Goslar 42:05,49

 Jahrgang 2010

   1. Heuer, Levi 10 SSG Braunschweig 34:23,49
   2. Olsen, Jannik 10 SSG Braunschweig 39:40,67
   3. Kutsch, Jonas 10 MTV Goslar 44:36,70
   4. Kutsch, Joel 10 MTV Goslar 44:42,61

 Abmeldung:

Windgassen, Jonas 10 MTV Goslar

 Jahrgang 2009

   1. Schöne, Frederik 09 SSG Braunschweig 31:59,89

 Jahrgang 2008

   1. Merkert, Kai Niklas 08 MTV Goslar 35:27,36
   2. Krause, Paul-Finley 08 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 37:59,70

 Junioren

   1. Röhl, Lennart 06 SSG Braunschweig 34:42,83
   2. Kochinke, Liam-Finn 06 SSG Braunschweig 34:59,33
   3. Taube, Leon Christopher 07 TWG 1861 Göttingen 35:53,36
   4. Streich, Anton 07 TWG 1861 Göttingen 36:05,83
   5. Eisen, Joscha 07 Wolfenbütteler Schwimmverein von 1921 41:23,74
   6. Schüler, Lasse 06 ASC Göttingen von 1846 41:41,83

 Wettkampf 3: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Jahrgang 2012

   1. Dannenberg, Simon 12 SGS Hannover 36:21,39

 Jahrgang 2009

   1. Oberbeck, Tim 09 Eintracht Hildesheim 35:35,52

 Jahrgang 2008

   1. Häuser, Luka 08 SG Syke / Barrien 47:09,24

 Junioren

   1. Stöcklein, Lukas 06 Eintracht Hildesheim 37:26,95
   2. Darna, Lukas 06 Grafen Schwimmteam 41:02,08

 Wettkampf 3: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Lüneburg

 Jahrgang 2013

   1. von Ahnen, Justus Felix 13 TSV Otterndorf 1.05:16,11

 Jahrgang 2012

   1. Fraas, Marik 12 TSV Adendorf 1923 47:07,45
   2. Sander, Danilo Luce 12 TSV Otterndorf 49:31,45

 Jahrgang 2010

   1. Fraas, Jannik 10 TSV Adendorf 1923 37:59,95
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 Wettkampf 3: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min
 Jahrgang 2009

   1. Jacobi-Lucht, Philipp 09 TuS Zeven 41:12,83

 Junioren

   1. Cording, Marvyn 07 TSV Adendorf 1923 44:42,77

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Landesmeisterschaft

 Altersklasse 65

   1. Bächle, Wolfgang 59 WSG Wunstorf 45:37,30

 Altersklasse 55

   1. Ludwig, Holger 69 ASC Göttingen von 1846 35:53,61
   2. Hagge, Ralph 70 Visselhöveder SC 1953 44:06,86
   3. Amelsberg, Olaf 70 Wilhelmshavener SSV 53:41,64

 Altersklasse 50

   1. Schüler, Philipp 71 ASC Göttingen von 1846 39:26,61
   2. Battermann, Florian 74 SSF Obernkirchen 43:59,45
   3. Schulz, Alexander 74 VfL Bad Nenndorf 55:20,30

 Abmeldung:

Borghorst, Klaus 73 MTV Gifhorn

 Altersklasse 45

   1. Pfeil, Christian 78 Eintracht Hildesheim 44:54,95
   2. Tonne, Mark 79 1. Nienburger SC 53:36,49
   3. Tramnitzke, Stefan 80 Wilhelmshavener SSV 59:43,74

 Altersklasse 40

   1. Gerbode, Daniel 85 ASC Göttingen von 1846 40:16,61

 Altersklasse 30

   1. Block, Niklas 95 SC Melle 03 38:09,99

 Altersklasse 25

   1. Bublitz, Enno 97 SSG Braunschweig 36:31,55

 Altersklasse 20

   1. Honstein, Kevin 03 SC Bodenteich 35:29,39
   2. Pigorsch, Jannik 05 TSV Otterndorf 35:43,52
   3. Besdo, Jonathan 02 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 38:16,36
   4. George, Felix 02 Grafen Schwimmteam 40:11,74
   5. Merkert, Jan Phillip 05 MTV Goslar 47:20,67
   6. Tramnitzke, Lars 03 Wilhelmshavener SSV 53:24,67

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Altersklasse 55

   1. Ludwig, Holger 69 ASC Göttingen von 1846 35:53,61

 Altersklasse 50

   1. Schüler, Philipp 71 ASC Göttingen von 1846 39:26,61

 Abmeldung:

Borghorst, Klaus 73 MTV Gifhorn

 Altersklasse 40

   1. Gerbode, Daniel 85 ASC Göttingen von 1846 40:16,61
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 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min
 Altersklasse 25

   1. Bublitz, Enno 97 SSG Braunschweig 36:31,55

 Altersklasse 20

   1. Merkert, Jan Phillip 05 MTV Goslar 47:20,67

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Altersklasse 65

   1. Bächle, Wolfgang 59 WSG Wunstorf 45:37,30

 Altersklasse 50

   1. Battermann, Florian 74 SSF Obernkirchen 43:59,45
   2. Schulz, Alexander 74 VfL Bad Nenndorf 55:20,30

 Altersklasse 45

   1. Pfeil, Christian 78 Eintracht Hildesheim 44:54,95
   2. Tonne, Mark 79 1. Nienburger SC 53:36,49

 Altersklasse 20

   1. Besdo, Jonathan 02 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 38:16,36
   2. George, Felix 02 Grafen Schwimmteam 40:11,74

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 1h 15min

 Bezirksmeisterschaft Lüneburg

 Altersklasse 55

   1. Hagge, Ralph 70 Visselhöveder SC 1953 44:06,86

 Altersklasse 20

   1. Honstein, Kevin 03 SC Bodenteich 35:29,39
   2. Pigorsch, Jannik 05 TSV Otterndorf 35:43,52

Offene Wertung Tankumsee 2,5 km männlich

   1. Schöne, Frederik  09 SSG Braunschweig 0.31:59,89
   2. Heuer, Levi  10 SSG Braunschweig 0.34:23,49
   3. Röhl, Lennart  06 SSG Braunschweig 0.34:42,83
   4. Kochinke, Liam-Finn  06 SSG Braunschweig 0.34:59,33
   5. Rudko, Kieril  11 Delmenhorster SV 1905 0.35:13,30
   6. Merkert, Kai Niklas  08 MTV Goslar 0.35:27,36
   7. Honstein, Kevin  03 SC Bodenteich 0.35:29,39
   8. Fischer, Leonel  09 Delmenhorster SV 1905 0.35:30,80
   9. Oberbeck, Tim  09 Eintracht Hildesheim 0.35:35,52

  10. Pigorsch, Jannik  05 TSV Otterndorf 0.35:43,52

Offene Wertung LSN 2,5 km männlich

   1. Schöne, Frederik  09 SSG Braunschweig 0.31:59,89
   2. Heuer, Levi  10 SSG Braunschweig 0.34:23,49
   3. Röhl, Lennart  06 SSG Braunschweig 0.34:42,83
   4. Kochinke, Liam-Finn  06 SSG Braunschweig 0.34:59,33
   5. Rudko, Kieril  11 Delmenhorster SV 1905 0.35:13,30
   6. Merkert, Kai Niklas  08 MTV Goslar 0.35:27,36
   7. Honstein, Kevin  03 SC Bodenteich 0.35:29,39
   8. Fischer, Leonel  09 Delmenhorster SV 1905 0.35:30,80
   9. Oberbeck, Tim  09 Eintracht Hildesheim 0.35:35,52

  10. Pigorsch, Jannik  05 TSV Otterndorf 0.35:43,52
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Offene Wertung Bezirk Braunschweig 2,5 km männlich

   1. Schöne, Frederik  09 SSG Braunschweig 0.31:59,89
   2. Heuer, Levi  10 SSG Braunschweig 0.34:23,49
   3. Röhl, Lennart  06 SSG Braunschweig 0.34:42,83
   4. Kochinke, Liam-Finn  06 SSG Braunschweig 0.34:59,33
   5. Merkert, Kai Niklas  08 MTV Goslar 0.35:27,36
   6. Taube, Leon Christopher  07 TWG 1861 Göttingen 0.35:53,36
   7. Ludwig, Holger  69 ASC Göttingen von 1846 0.35:53,61
   8. Streich, Anton  07 TWG 1861 Göttingen 0.36:05,83
   9. Bublitz, Enno  97 SSG Braunschweig 0.36:31,55

  10. Krause, Paul-Finley  08 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 0.37:59,70

Offene Wertung Bezirk Hannover 2,5 km männlich

   1. Oberbeck, Tim  09 Eintracht Hildesheim 0.35:35,52
   2. Dannenberg, Simon  12 SGS Hannover 0.36:21,39
   3. Stöcklein, Lukas  06 Eintracht Hildesheim 0.37:26,95
   4. Besdo, Jonathan  02 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 0.38:16,36
   5. George, Felix  02 Grafen Schwimmteam 0.40:11,74
   6. Darna, Lukas  06 Grafen Schwimmteam 0.41:02,08
   7. Battermann, Florian  74 SSF Obernkirchen 0.43:59,45
   8. Pfeil, Christian  78 Eintracht Hildesheim 0.44:54,95
   9. Bächle, Wolfgang  59 WSG Wunstorf 0.45:37,30

  10. Häuser, Luka  08 SG Syke / Barrien 0.47:09,24

Offene Wertung Bezirk Lüneburg 2,5 km männlich

   1. Honstein, Kevin  03 SC Bodenteich 0.35:29,39
   2. Pigorsch, Jannik  05 TSV Otterndorf 0.35:43,52
   3. Fraas, Jannik  10 TSV Adendorf 1923 0.37:59,95
   4. Jacobi-Lucht, Philipp  09 TuS Zeven 0.41:12,83
   5. Hagge, Ralph  70 Visselhöveder SC 1953 0.44:06,86
   6. Cording, Marvyn  07 TSV Adendorf 1923 0.44:42,77
   7. Fraas, Marik  12 TSV Adendorf 1923 0.47:07,45
   8. Sander, Danilo Luce  12 TSV Otterndorf 0.49:31,45
   9. von Ahnen, Justus Felix  13 TSV Otterndorf 1.05:16,11

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel
Abschnittsdatum: 30.08.2025
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 12:40 Uhr
Protokollende: 13:10 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.64 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Jens-Uwe Deppe LSN
Schiedsrichterin  2 : Anke Janssen LSN

Sicherheitsbeauftragter : Olaf Claus MTV Gifhorn
Sicherheitsbeauftragter : Bernhard Schürmann MTV Gifhorn

Streckenaufseher : Tilman Dörel MTV Gifhorn
Sprecher : Jörg Taube TWG 1861 Göttingen

Starter : Tarek Laage W98 Hannover
Schwimmrichter  1 : = Schiedsrichter 1
Schwimmrichter  2 : = Schiedsrichter 2

Zeitnehmerobmann : Thomas Rohark ASC Göttingen von 1846
Zeitnehmer  1 : Andreas Wehrmaker Eintracht Hildesheim
Zeitnehmer  2 : Lutz Zimmerling Grafen Schwimmteam

Zielrichterin  1 : Anna Kammerer Delmenhorster SV 1905
Zielrichter  2 : Lars Saretzki MTV Goslar
Zielrichter  3 : Guido Fehrman SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg

Wenderichterobfrau : Dorothee Heuer SSG Braunschweig
Wenderichter  1 : Thomas Gurt TSV Otterndorf

Wenderichterin  2 : Wenke Thomas-Börner Visselhöveder SC 1953

Startordner : Tarek Laage W98 Hannover
Auswerter : Florian Steinborn BSBS (Wasserfreunde Northeim)

Protokollführer : Christian Schum BSBS (SC Hellas Salzgitter)
Veranstaltungsbetreuer : Florian Herterich BSBS (TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld)
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 30.08.2025 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 

Einschwimmen: 
Kampfrichtersitzung: Wassertemperatur: 24 °C

Wettkampfbeginn: 13:30 Uhr

Veranstaltungsort: Tankumsee (Südstrand), Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel

Wettkampffolge:

Wk 5: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min
Wk 6: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min
Wk 7: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min
Wk 8: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min
Wk 9: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Wettkampf 5: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Landesmeisterschaft

 Jugend 1

   1. Mannschaft, 2. SSG Braunschweig 55:34,27
Wentland, Timo 11
Küsel, Clara Lou 10
Heuer, Levi 10

   2. Mannschaft, 1. SSG Braunschweig 58:13,86
Döppner, Maja Junia 11
Welzel, Laura 10
Olsen, Jannik 10

   3. Mannschaft, 1. TSV Adendorf 1923 59:54,89
Stenzel, Tammo 10
Steep, Alexa 10
Fraas, Jannik 10

   4. Mannschaft, 2. Grafen Schwimmteam 1.01:46,05
Koriath, Jenrik 10
Koriath, Smilla 12
Evers, Melissa 10

   5. Mannschaft, 1. MTV Goslar 1.01:57,45
Röttger, Marissa 11
Kutsch, Joel 10
Saretzki, Noah 11

   6. Mannschaft, 1. TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 1.06:40,67
Yu, Christine 10
Margjini, Henri 11
Mancini, Clemens 11

   7. Mannschaft, 4. Grafen Schwimmteam 1.14:27,70
Bockhop, Jule 10
Moruz, Markus 13
Kiss, Zoey-Sophie 13

   8. Mannschaft, 1. TSV Otterndorf 1.15:14,42
Sander, Danilo Luce 12
Gurt, Eva 11
Riechmann, Amy 11

   9. Mannschaft, 2. TSV Otterndorf 1.28:27,74
von Ahnen, Justus Felix 13
Benz, Emilie 11
Schröder, Lahja 11

 Disqualifikation:

Mannschaft, 1. Delmenhorster SV 1905
Meyer, Jette 10
Düker, Floyd 12
Meyer, Mattis 11
Die Mannschaft ist nicht in der angegebenen Staffelreihenfolge gestartet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:32 Uhr
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 Wettkampf 5: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Jugend 1

   1. Mannschaft, 2. SSG Braunschweig 55:34,27
Wentland, Timo 11
Küsel, Clara Lou 10
Heuer, Levi 10

   2. Mannschaft, 1. SSG Braunschweig 58:13,86
Döppner, Maja Junia 11
Welzel, Laura 10
Olsen, Jannik 10

   3. Mannschaft, 1. MTV Goslar 1.01:57,45
Röttger, Marissa 11
Kutsch, Joel 10
Saretzki, Noah 11

   4. Mannschaft, 1. TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 1.06:40,67
Yu, Christine 10
Margjini, Henri 11
Mancini, Clemens 11

 Wettkampf 5: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Jugend 1

   1. Mannschaft, 2. Grafen Schwimmteam 1.01:46,05
Koriath, Jenrik 10
Koriath, Smilla 12
Evers, Melissa 10

   2. Mannschaft, 4. Grafen Schwimmteam 1.14:27,70
Bockhop, Jule 10
Moruz, Markus 13
Kiss, Zoey-Sophie 13

 Wettkampf 5: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Lüneburg

 Jugend 1

   1. Mannschaft, 1. TSV Adendorf 1923 59:54,89
Stenzel, Tammo 10
Steep, Alexa 10
Fraas, Jannik 10

   2. Mannschaft, 1. TSV Otterndorf 1.15:14,42
Sander, Danilo Luce 12
Gurt, Eva 11
Riechmann, Amy 11

   3. Mannschaft, 2. TSV Otterndorf 1.28:27,74
von Ahnen, Justus Felix 13
Benz, Emilie 11
Schröder, Lahja 11

 Wettkampf 5: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Tankumsee Meisterschaft

 Tankumsee

 Außerhalb der Wertung:

Mannschaft, 3. SC Magdeburg 1.15:21,36
Gramm, Robinson 11
Datow, Lilli Klara 10
Kuntze, Erik 12
Der Schwimmer Erik Kuntze ist in einem Wettkampf in zwei Staffeln an den Start 
gegangen.
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 Wettkampf 5: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min
 Tankumsee

 Disqualifikation:

Mannschaft, 1. SC Magdeburg
Kuntze, Erik 12
Vogt, Hilleda Sigune 12
Piewek, Arne 12
Der 3. Schwimmer stieß sich mehrfach vom Grund des Sees ab.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:35 Uhr

 Wettkampf 6: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Landesmeisterschaft

 Jugend 2

   1. Mannschaft, 2. SSG Braunschweig 52:55,58
Röhl, Lennart 06
Kreibohm, Mia-Friederike 09
Schöne, Frederik 09

   2. Mannschaft, 1. SSG Braunschweig 54:03,14
Grewe, Maya 09
Michol, Giulia 07
Kochinke, Liam-Finn 06

   3. Mannschaft, 1. Delmenhorster SV 1905 54:07,27
Maßberg, Emelie Marie 08
Kölling, Taje 09
Fischer, Leonel 09

   4. Mannschaft, 1. TWG 1861 Göttingen 55:37,45
Taube, Leon Christopher 07
Fischler, Layla 06
Streich, Anton 07

   5. Mannschaft, 2. Delmenhorster SV 1905 55:55,17
Schwanitz, Nina Sophie 07
Plöger, Linnea 07
Kammerer, Lew 09

   6. Mannschaft, 1. TSV Adendorf 1923 1.06:11,08
Steep, Erik 06
Viereck, Klara 08
Cording, Marvyn 07

   7. Mannschaft, 3. Grafen Schwimmteam 1.10:26,67
Longardt, Lis 07
Tscheroun, Marcel 09
Darna, Lukas 06

 Wettkampf 6: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Jugend 2

   1. Mannschaft, 2. SSG Braunschweig 52:55,58
Röhl, Lennart 06
Kreibohm, Mia-Friederike 09
Schöne, Frederik 09

   2. Mannschaft, 1. SSG Braunschweig 54:03,14
Grewe, Maya 09
Michol, Giulia 07
Kochinke, Liam-Finn 06

   3. Mannschaft, 1. TWG 1861 Göttingen 55:37,45
Taube, Leon Christopher 07
Fischler, Layla 06
Streich, Anton 07
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 Wettkampf 6: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Jugend 2

   1. Mannschaft, 3. Grafen Schwimmteam 1.10:26,67
Longardt, Lis 07
Tscheroun, Marcel 09
Darna, Lukas 06

 Wettkampf 6: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Lüneburg

 Jugend 2

   1. Mannschaft, 1. TSV Adendorf 1923 1.06:11,08
Steep, Erik 06
Viereck, Klara 08
Cording, Marvyn 07

 Wettkampf 6: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Tankumsee Meisterschaft

 Tankumsee

Mannschaft, 2. SC Magdeburg 1.09:11,49
Franke, Maxine 09
Saal, Martha Charlotte 08
Schwanke, Benjamin 09

 Wettkampf 7: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Landesmeisterschaft

 Masters 1

   1. Mannschaft, 1. W98 Hannover 1.05:33,99
Wenzel, Tim 89
Kleine-Budde, Katja 83
Rodewald, Vanessa 91

   2. Mannschaft, 1. Peiner Schwimmverein 1.08:12,39
Weindok, Jana Selina 00
Coblenz, Paul 04
Weindok, Wolfgang 70

 Wettkampf 7: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Masters 1

   1. Mannschaft, 1. Peiner Schwimmverein 1.08:12,39
Weindok, Jana Selina 00
Coblenz, Paul 04
Weindok, Wolfgang 70

 Wettkampf 7: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Masters 1

   1. Mannschaft, 1. W98 Hannover 1.05:33,99
Wenzel, Tim 89
Kleine-Budde, Katja 83
Rodewald, Vanessa 91
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 Wettkampf 8: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Landesmeisterschaft

 Masters 2

   1. Mannschaft, 1. ASC Göttingen von 1846 58:46,55
Schwank, Stephanie 91
Gerbode, Daniel 85
Ludwig, Holger 69

   2. Mannschaft, 1. Eintracht Hildesheim 1.03:30,21
Girbig, Lars 72
Heinze, Celine 00
Pfeil, Christian 78

   3. Mannschaft, 1. SC Hellas Salzgitter 1.05:48,61
Schmitz, Henriette 80
Meyer, Thomas 63
Tynior, Ferike 03

   4. Mannschaft, 1. W98 Hannover 1.13:11,95
Baehr, Katy 72
Jantzen, Prof. Dr. Tanja 54
Hasse, Stephan 65

 Wettkampf 8: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Masters 2

   1. Mannschaft, 1. ASC Göttingen von 1846 58:46,55
Schwank, Stephanie 91
Gerbode, Daniel 85
Ludwig, Holger 69

   2. Mannschaft, 1. SC Hellas Salzgitter 1.05:48,61
Schmitz, Henriette 80
Meyer, Thomas 63
Tynior, Ferike 03

 Wettkampf 8: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Masters 2

   1. Mannschaft, 1. Eintracht Hildesheim 1.03:30,21
Girbig, Lars 72
Heinze, Celine 00
Pfeil, Christian 78

   2. Mannschaft, 1. W98 Hannover 1.13:11,95
Baehr, Katy 72
Jantzen, Prof. Dr. Tanja 54
Hasse, Stephan 65

 Wettkampf 9: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Landesmeisterschaft

 Vereinsstaffel

   1. Mannschaft, 1. SSG Braunschweig 54:48,77
Peppel, Anton 05
Kosak, Leni 07
Jakobi, Martha 07

   2. Mannschaft, 1. Grafen Schwimmteam 59:11,39
Bittendorf, Carl 00
Zimmerling, Finnja 07
George, Felix 02

   3. Mannschaft, 1. TV Jahn Wolfsburg 1.00:27,39
Höner, Maike 98
Marpert, Marie 09
Angerstein, Toni 90
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 Wettkampf 9: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min
 Vereinsstaffel

   4. Mannschaft, 2. Eintracht Hildesheim 1.03:19,36
Oberbeck, Tim 09
Bosserhoff, Susanne 63
Stöcklein, Lukas 06

   5. Mannschaft, 1. MTV Gifhorn 1.07:19,36
Meinecke-Höfermann, Katja 67
Könnecke, Elea 12
Schwarz, Theo 09

   6. Mannschaft, 1. Visselhöveder SC 1953 1.08:03,45
Magnus, Hannah 08
Magnus, Leni 10
Hagge, Ralph 70

 Wettkampf 9: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Vereinsstaffel

   1. Mannschaft, 1. SSG Braunschweig 54:48,77
Peppel, Anton 05
Kosak, Leni 07
Jakobi, Martha 07

   2. Mannschaft, 1. TV Jahn Wolfsburg 1.00:27,39
Höner, Maike 98
Marpert, Marie 09
Angerstein, Toni 90

   3. Mannschaft, 1. MTV Gifhorn 1.07:19,36
Meinecke-Höfermann, Katja 67
Könnecke, Elea 12
Schwarz, Theo 09

 Wettkampf 9: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Vereinsstaffel

   1. Mannschaft, 1. Grafen Schwimmteam 59:11,39
Bittendorf, Carl 00
Zimmerling, Finnja 07
George, Felix 02

   2. Mannschaft, 2. Eintracht Hildesheim 1.03:19,36
Oberbeck, Tim 09
Bosserhoff, Susanne 63
Stöcklein, Lukas 06

 Wettkampf 9: 3*1,25 km Freistil mixed max. Schwimmzeit 1h 45min

 Bezirksmeisterschaft Lüneburg

 Vereinsstaffel

   1. Mannschaft, 1. Visselhöveder SC 1953 1.08:03,45
Magnus, Hannah 08
Magnus, Leni 10
Hagge, Ralph 70

Offene Wertung Tankumsee Staffeln

   1. Mannschaft, 2.    SSG Braunschweig 0.52:55,58
   2. Mannschaft, 1.    SSG Braunschweig 0.54:03,14
   3. Mannschaft, 1.    Delmenhorster SV 1905 0.54:07,27
   4. Mannschaft, 1.    SSG Braunschweig 0.54:48,77
   5. Mannschaft, 2.    SSG Braunschweig 0.55:34,27
   6. Mannschaft, 1.    TWG 1861 Göttingen 0.55:37,45
   7. Mannschaft, 2.    Delmenhorster SV 1905 0.55:55,17
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Offene Wertung Tankumsee Staffeln

   8. Mannschaft, 1.    SSG Braunschweig 0.58:13,86
   9. Mannschaft, 1.    ASC Göttingen von 1846 0.58:46,55

  10. Mannschaft, 1.    Grafen Schwimmteam 0.59:11,39

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel
Abschnittsdatum: 30.08.2025
Abschnittsbeginn: 13:30 Uhr

Abschnittsende: 14:52 Uhr
Protokollende: 15:13 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.64 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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Meisterschaften im Freiwasserschwimmen 2025
LSN, BSBS, BSH, BSLG & offene Tankumsee Meisterschaft

Abschnitt 3
(30.08.2025)

Veranstalter: LSN, BSBS, BSH & BSLG
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.
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 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Jens-Uwe Deppe LSN
Schiedsrichterin  2 : Anke Janssen LSN

Sicherheitsbeauftragter : Olaf Claus MTV Gifhorn
Streckenaufseher : Bernhard Schürmann MTV Gifhorn

Sprecher : Jörg Taube TWG 1861 Göttingen
Starter : Tarek Laage W98 Hannover

Schwimmrichter  1 : = Schiedsrichter 1
Schwimmrichter  2 : = Schiedsrichter 2

Zeitnehmerobfrau : Hella Timmermann ASC Göttingen von 1846
Zeitnehmerin  1 : Verena Scheffer SG Syke / Barrien

Zeitnehmer  2 : Lutz Zimmerling Grafen Schwimmteam

Zielrichter  1 : Thorsten Schumann Delmenhorster SV 1905
Zielrichter  2 : Juri Belikov MTV Goslar
Zielrichter  3 : Guido Fehrmann SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg

Wenderichterobmann : Malte Melzian TVV Neu Wulmstorf von 1920
Wenderichterin  1 : Katrin Marquardt TSV Otterndorf

Wenderichter  2 : Thomas Steep TSV Adendorf 1923

Startordner : Tarek Laage W98 Hannover
Auswerter : Florian Steinborn BSBS (Wasserfreunde Northeim)

Protokollführer : Christian Schum BSBS (SC Hellas Salzgitter)
Veranstaltungsbetreuer : Florian Herterich BSBS (TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld)
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 30.08.2025 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 

Einschwimmen: 
Kampfrichtersitzung: Wassertemperatur: 24 °C

Wettkampfbeginn: 16:00 Uhr

Veranstaltungsort: Tankumsee (Südstrand), Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel

Wettkampffolge:

Wk 10: 5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 2h 15min
Wk 11: 5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 2h 15min
Wk 12: 5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 2h 15min
Wk 13: 5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Wettkampf 10: 5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Landesmeisterschaft

 Jahrgang 2011

   1. Surmann, Sophia 11 Delmenhorster SV 1905 1.21:41,77
   2. Gurt, Eva 11 TSV Otterndorf 1.43:14,45

 Jahrgang 2010

   1. Scheibe, Lena 10 TWG 1861 Göttingen 1.19:04,80
   2. Steep, Alexa 10 TSV Adendorf 1923 1.24:22,99

 Abmeldung:

Schröder, Olivia 10 TWG 1861 Göttingen

 Jahrgang 2009

   1. Kölling, Taje 09 Delmenhorster SV 1905 1.17:28,11

 Jahrgang 2008

   1. Maßberg, Emelie Marie 08 Delmenhorster SV 1905 1.16:15,70

 Juniorinnen

   1. Fischler, Layla 06 TWG 1861 Göttingen 1.14:04,92
   2. Schwanitz, Nina Sophie 07 Delmenhorster SV 1905 1.17:34,58

 Wettkampf 10: 5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Jahrgang 2010

   1. Scheibe, Lena 10 TWG 1861 Göttingen 1.19:04,80

 Abmeldung:

Schröder, Olivia 10 TWG 1861 Göttingen

 Juniorinnen

   1. Fischler, Layla 06 TWG 1861 Göttingen 1.14:04,92

 Wettkampf 10: 5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Bezirksmeisterschaft Lüneburg

 Jahrgang 2011

   1. Gurt, Eva 11 TSV Otterndorf 1.43:14,45

 Jahrgang 2010

   1. Steep, Alexa 10 TSV Adendorf 1923 1.24:22,99
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 Wettkampf 10: 5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Tankumsee Meisterschaft

 Tankumsee

 Abmeldung:

Gold, Renée Ivonne 09 SC Magdeburg

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Landesmeisterschaft

 Altersklasse 50

   1. Brandes, Alexandra 73 Wolfenbütteler Schwimmverein von 1921 1.41:11,05

 Altersklasse 40

   1. Rolle, Steffi 84 TVV Neu Wulmstorf von 1920 1.31:37,86

 Altersklasse 30

   1. Dreyer, Julia 93 W98 Hannover 1.21:29,02
   2. Schwank, Stephanie 91 ASC Göttingen von 1846 1.24:40,61

 Altersklasse 20

   1. Timmermann, Claudia 05 ASC Göttingen von 1846 1.29:39,64

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Altersklasse 50

   1. Brandes, Alexandra 73 Wolfenbütteler Schwimmverein von 1921 1.41:11,05

 Altersklasse 30

   1. Schwank, Stephanie 91 ASC Göttingen von 1846 1.24:40,61

 Altersklasse 20

   1. Timmermann, Claudia 05 ASC Göttingen von 1846 1.29:39,64

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Altersklasse 30

   1. Dreyer, Julia 93 W98 Hannover 1.21:29,02

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Bezirksmeisterschaft Lüneburg

 Altersklasse 40

   1. Rolle, Steffi 84 TVV Neu Wulmstorf von 1920 1.31:37,86

Offene Wertung Tankumsee 5 km weiblich

   1. Fischler, Layla  06 TWG 1861 Göttingen 1.14:04,92
   2. Maßberg, Emelie Marie  08 Delmenhorster SV 1905 1.16:15,70
   3. Kölling, Taje  09 Delmenhorster SV 1905 1.17:28,11
   4. Schwanitz, Nina Sophie  07 Delmenhorster SV 1905 1.17:34,58
   5. Scheibe, Lena  10 TWG 1861 Göttingen 1.19:04,80
   6. Dreyer, Julia  93 W98 Hannover 1.21:29,02
   7. Surmann, Sophia  11 Delmenhorster SV 1905 1.21:41,77
   8. Steep, Alexa  10 TSV Adendorf 1923 1.24:22,99
   9. Schwank, Stephanie  91 ASC Göttingen von 1846 1.24:40,61

  10. Timmermann, Claudia  05 ASC Göttingen von 1846 1.29:39,64
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Offene Wertung LSN 5 km weiblich

   1. Fischler, Layla  06 TWG 1861 Göttingen 1.14:04,92
   2. Maßberg, Emelie Marie  08 Delmenhorster SV 1905 1.16:15,70
   3. Kölling, Taje  09 Delmenhorster SV 1905 1.17:28,11
   4. Schwanitz, Nina Sophie  07 Delmenhorster SV 1905 1.17:34,58
   5. Scheibe, Lena  10 TWG 1861 Göttingen 1.19:04,80
   6. Dreyer, Julia  93 W98 Hannover 1.21:29,02
   7. Surmann, Sophia  11 Delmenhorster SV 1905 1.21:41,77
   8. Steep, Alexa  10 TSV Adendorf 1923 1.24:22,99
   9. Schwank, Stephanie  91 ASC Göttingen von 1846 1.24:40,61

  10. Timmermann, Claudia  05 ASC Göttingen von 1846 1.29:39,64

Offene Wertung Bezirk Braunschweig 5 km weiblich

   1. Fischler, Layla  06 TWG 1861 Göttingen 1.14:04,92
   2. Scheibe, Lena  10 TWG 1861 Göttingen 1.19:04,80
   3. Schwank, Stephanie  91 ASC Göttingen von 1846 1.24:40,61
   4. Timmermann, Claudia  05 ASC Göttingen von 1846 1.29:39,64
   5. Brandes, Alexandra  73 Wolfenbütteler Schwimmverein von 192 1.41:11,05

Offene Wertung Bezirk Hannover 5 km weiblich

   1. Dreyer, Julia  93 W98 Hannover 1.21:29,02

Offene Wertung Bezirk Lüneburg 5 km weiblich

   1. Steep, Alexa  10 TSV Adendorf 1923 1.24:22,99
   2. Rolle, Steffi  84 TVV Neu Wulmstorf von 1920 1.31:37,86
   3. Gurt, Eva  11 TSV Otterndorf 1.43:14,45

 Wettkampf 12: 5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Landesmeisterschaft

 Jahrgang 2011

   1. Rudko, Kieril 11 Delmenhorster SV 1905 1.13:29,24

 Jahrgang 2010

   1. Krüger, Jasper 10 ASC Göttingen von 1846 1.21:24,55
   2. Schefter, Julian 10 SG Syke / Barrien 1.23:31,17
   3. Stenzel, Tammo 10 TSV Adendorf 1923 1.23:50,02

 Jahrgang 2009

   1. Oberbeck, Tim 09 Eintracht Hildesheim 1.13:41,55
   2. von Weyhe, Jan 09 SG Syke / Barrien 1.21:48,95

 Jahrgang 2008

   1. Merkert, Kai Niklas 08 MTV Goslar 1.18:23,30
   2. Strube, Florian 08 ASC Göttingen von 1846 1.18:39,58
   3. Habib, Philipp 08 SG Syke / Barrien 1.26:56,58

 Abmeldung:

Stenzel, Tomke 08 TSV Adendorf 1923

 Junioren

   1. Streich, Anton 07 TWG 1861 Göttingen 1.19:00,21
   2. Hopster, Fynn 07 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg 1.19:04,45
   3. Taube, Leon Christopher 07 TWG 1861 Göttingen 1.26:07,02

 Nicht angetreten:

Kutsch, Justin 07 MTV Goslar
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 Wettkampf 12: 5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Jahrgang 2010

   1. Krüger, Jasper 10 ASC Göttingen von 1846 1.21:24,55

 Jahrgang 2008

   1. Merkert, Kai Niklas 08 MTV Goslar 1.18:23,30
   2. Strube, Florian 08 ASC Göttingen von 1846 1.18:39,58

 Junioren

   1. Streich, Anton 07 TWG 1861 Göttingen 1.19:00,21
   2. Taube, Leon Christopher 07 TWG 1861 Göttingen 1.26:07,02

 Nicht angetreten:

Kutsch, Justin 07 MTV Goslar

 Wettkampf 12: 5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Jahrgang 2010

   1. Schefter, Julian 10 SG Syke / Barrien 1.23:31,17

 Jahrgang 2009

   1. Oberbeck, Tim 09 Eintracht Hildesheim 1.13:41,55
   2. von Weyhe, Jan 09 SG Syke / Barrien 1.21:48,95

 Jahrgang 2008

   1. Habib, Philipp 08 SG Syke / Barrien 1.26:56,58

 Wettkampf 12: 5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Bezirksmeisterschaft Lüneburg

 Jahrgang 2010

   1. Stenzel, Tammo 10 TSV Adendorf 1923 1.23:50,02

 Jahrgang 2008

 Abmeldung:

Stenzel, Tomke 08 TSV Adendorf 1923

 Wettkampf 13: 5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Landesmeisterschaft

 Altersklasse 60

   1. Wegener, Jens-Peter 64 TVV Neu Wulmstorf von 1920 1.27:27,77
   2. Borgmann, Roger 63 ASC Göttingen von 1846 1.36:44,89

 Altersklasse 45

   1. Pfeil, Christian 78 Eintracht Hildesheim 1.38:23,70

 Altersklasse 25

   1. Bittendorf, Carl 00 Grafen Schwimmteam 1.15:21,08
   2. Fraas, Dominik 99 TSV Adendorf 1923 1.23:52,24

 Wettkampf 13: 5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Bezirksmeisterschaft Braunschweig

 Altersklasse 60

   1. Borgmann, Roger 63 ASC Göttingen von 1846 1.36:44,89
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 Wettkampf 13: 5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Bezirksmeisterschaft Hannover

 Altersklasse 45

   1. Pfeil, Christian 78 Eintracht Hildesheim 1.38:23,70

 Altersklasse 25

   1. Bittendorf, Carl 00 Grafen Schwimmteam 1.15:21,08

 Wettkampf 13: 5 km Freistil männlich max. Schwimmzeit 2h 15min

 Bezirksmeisterschaft Lüneburg

 Altersklasse 60

   1. Wegener, Jens-Peter 64 TVV Neu Wulmstorf von 1920 1.27:27,77

 Altersklasse 25

   1. Fraas, Dominik 99 TSV Adendorf 1923 1.23:52,24

Offene Wertung Tankumsee 5 km männlich

   1. Rudko, Kieril  11 Delmenhorster SV 1905 1.13:29,24
   2. Oberbeck, Tim  09 Eintracht Hildesheim 1.13:41,55
   3. Bittendorf, Carl  00 Grafen Schwimmteam 1.15:21,08
   4. Merkert, Kai Niklas  08 MTV Goslar 1.18:23,30
   5. Strube, Florian  08 ASC Göttingen von 1846 1.18:39,58
   6. Streich, Anton  07 TWG 1861 Göttingen 1.19:00,21
   7. Hopster, Fynn  07 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg 1.19:04,45
   8. Krüger, Jasper  10 ASC Göttingen von 1846 1.21:24,55
   9. von Weyhe, Jan  09 SG Syke / Barrien 1.21:48,95

  10. Schefter, Julian  10 SG Syke / Barrien 1.23:31,17

Offene Wertung LSN 5 km männlich

   1. Rudko, Kieril  11 Delmenhorster SV 1905 1.13:29,24
   2. Oberbeck, Tim  09 Eintracht Hildesheim 1.13:41,55
   3. Bittendorf, Carl  00 Grafen Schwimmteam 1.15:21,08
   4. Merkert, Kai Niklas  08 MTV Goslar 1.18:23,30
   5. Strube, Florian  08 ASC Göttingen von 1846 1.18:39,58
   6. Streich, Anton  07 TWG 1861 Göttingen 1.19:00,21
   7. Hopster, Fynn  07 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg 1.19:04,45
   8. Krüger, Jasper  10 ASC Göttingen von 1846 1.21:24,55
   9. von Weyhe, Jan  09 SG Syke / Barrien 1.21:48,95

  10. Schefter, Julian  10 SG Syke / Barrien 1.23:31,17

Offene Wertung Bezirk Braunschweig 5 km männlich

   1. Merkert, Kai Niklas  08 MTV Goslar 1.18:23,30
   2. Strube, Florian  08 ASC Göttingen von 1846 1.18:39,58
   3. Streich, Anton  07 TWG 1861 Göttingen 1.19:00,21
   4. Krüger, Jasper  10 ASC Göttingen von 1846 1.21:24,55
   5. Taube, Leon Christopher  07 TWG 1861 Göttingen 1.26:07,02
   6. Borgmann, Roger  63 ASC Göttingen von 1846 1.36:44,89

Offene Wertung Bezirk Hannover 5 km männlich

   1. Oberbeck, Tim  09 Eintracht Hildesheim 1.13:41,55
   2. Bittendorf, Carl  00 Grafen Schwimmteam 1.15:21,08
   3. von Weyhe, Jan  09 SG Syke / Barrien 1.21:48,95
   4. Schefter, Julian  10 SG Syke / Barrien 1.23:31,17
   5. Habib, Philipp  08 SG Syke / Barrien 1.26:56,58
   6. Pfeil, Christian  78 Eintracht Hildesheim 1.38:23,70

Offene Wertung Bezirk Lüneburg 5 km männlich

   1. Stenzel, Tammo  10 TSV Adendorf 1923 1.23:50,02
   2. Fraas, Dominik  99 TSV Adendorf 1923 1.23:52,24
   3. Wegener, Jens-Peter  64 TVV Neu Wulmstorf von 1920 1.27:27,77
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Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel
Abschnittsdatum: 30.08.2025
Abschnittsbeginn: 16:00 Uhr

Abschnittsende: 17:42 Uhr
Protokollende: 17:54 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.64 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


